
Contacto

Teléfono 958336136
Fax 958336186
Correo Electrónico perfildecontratante@montefrio.org

Dirección Postal

Pz España, 7
(18270) Montefrío España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 297/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2019
a las 12:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Montefrío
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.montefrio.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6MrugCY%2BhWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de asfaltado de los barrios Capellanía, San Antonio, Polígono Jabonero,
complejo escolar de Montefrío (Granada)

Valor estimado del contrato 131.804,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 159.484 EUR.
Importe (sin impuestos) 131.804,96 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: De conformidad al proyecto y puede reducirse el plazo en la oferta

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEZCLAS BITUMINOSAS S.A
NIF A14303630
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.montefrio.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F6MrugCY%2BhWmq21uxhbaVQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9480378e-c444-4b41-8ed1-70a5e6604108


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento de Montefrío

Dirección Postal

Plaza de España 7
(18270) Montefrío España

Apertura del sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2019 a las 11:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.618,71 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 18

Importe total ofertado (sin impuestos) 102.010,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 123.432,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/08/2019
Plazo de Formalización Del 16/08/2019 al 05/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Valoración de la oferta del licitador N = Puntuación máxima del criterio * (% de baja deExpresión de evaluación 

la oferta del licitador N) / (% de baja de la mejor oferta).
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Pavimentación Avenida La paz
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: Si se ofrece 3 puntos, sino 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: No reduce plazo de ejecución: 0 puntos; Reduce 3 semanas el plazo de ejecución: 5Expresión de evaluación 

puntos; Reduce 6 semanas el plazo de ejecución 10 puntos
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Señalización horizontal, marcas viales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: Si se ofrece 17 puntos, sino 0 puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wYGJSAd1m12rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004343670 |  2019-887938 | mié, 14 ago 2019 12:17:54:139 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88258587352570978900772683725325674497 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wYGJSAd1m12rz3GQd5r6SQ%3D%3D

